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※ 6月5日（火）に予定されていた坂田ハイツ集団健診は、台風3号の影響により中止となりましたので、7月11日（水）に変更しています。

7月保健事業日程
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子宮頸がん・乳がん検診

住民健診

あがりティーダウォーキングナイト

住民健診

3歳児健診

子宮頸がん・乳がん検診

1歳半健診

住民健診

BCG

子宮頸がん・乳がん検診

乳児健診（午前）

乳児健診（午後）

DT

子宮頸がん・乳がん検診

  

徳佐田・森川・与那城・棚原・千原

関心のある方  

 

H21 .2 .16生まれ ～ H21 .3 .15生まれ

  

H22 .11 .1生まれ ～ H22 .12 .5生まれ

嘉手苅・掛保久・池田・美咲・平園・兼久

３ヶ月 ～ ６ヶ月未満

H24.2 .27生まれ ～ H24 .4 .26生まれ

H23.8 .22生まれ ～ H23 .10 .21生まれ

小学校6年生　　

月日 曜日 事　業　名

社会福祉センター

社会福祉センター

町陸上競技場

社会福祉センター

社会福祉センター

社会福祉センター

社会福祉センター

社会福祉センター

沖縄県総合保健協会

社会福祉センター

社会福祉センター

社会福祉センター

社会福祉センター

社会福祉センター

実 施 場 所 受 付 時 間

大広間

大広間

大広間

大広間

大広間

大広間

全館

全館

大広間

13：30 ～ 14：30

 8：00 ～ 10：00

19：00 ～ 

 8：00 ～ 10：00

13：30 ～ 14：15

13：30 ～ 14：30

13：30 ～ 14：15

 8：00 ～ 10：00

15：30 ～ 16：00

13：30 ～ 14：30

 9：00 ～ 10：30

13：00 ～ 14：30

14：00 ～ 15：00

13：30 ～ 14：30

使　用　室対　象　者

津花波・西原台団地・西原団地・幸地ハイツ・桃原・安室
内間団地・西原ハイツ・幸地高層住宅・坂田ハイツ

子宮頸がん：20歳以上の方
乳がん：40歳以上で事前申込みをされた方

子宮頸がん：20歳以上の方
乳がん：40歳以上で事前申込みをされた方

子宮頸がん：20歳以上の方
乳がん：40歳以上で事前申込みをされた方

子宮頸がん：20歳以上の方
乳がん：40歳以上で事前申込みをされた方

月日 曜日

7/ 9 月 徳佐田・森川・与那城・棚原・千原 社会福祉センター

社会福祉センター

社会福祉センター嘉手苅・掛保久・池田・平園・美咲・兼久

津花波・西原台団地・内間団地・桃原・安室・西原ハイツ・

西原団地・幸地高層住宅・幸地ハイツ・坂田ハイツ
水

月

7/11

7/23

対象行政区 実施場所

受付時間 【8：00～10：00】

以下の日程の健診では、特定健診・長寿健診・胃・肺・大腸がん検診が受けられます。

《対象》　特定健診：西原町在住20～39歳、40～74歳の国民健康保険加入者

　　　　長寿健診：後期高齢者医療保険加入者

　　　　胃・肺・大腸がん検診：西原町在住の40歳以上の方

7月の集団健診の日程

特定健診特定健診 健診会場に変更があります。
ご注意ください！
健診会場に変更があります。
ご注意ください！

「健康保険証」と

「受診券」を忘れずに。

指定された行政区
以外の日程でも受
診できます。

　町立幼稚園の保育料等は、国が地方に配分する地方交付税を算定するにあたっての基準額が定められており、それを参考
にして本町では保育料4,500円、入園料5,000円と設定しています。
　本町の幼稚園での保育サービスは、４歳児保育の実施、完全給食の実施、預かり保育の実施など充実した内容となってい
ます。
　保育料や入園料については、多くの保護者が納期限内に納付していますが、一部滞納となっているものがあります。滞納
している方には督促状や催告書を送付し、早めの納付をお願いしているところです。

下記の表が平成23年度保育料等の徴収状況となっています。

　保育料の納付は口座振替を利用すると便利です。納め忘れのない口座振替に切り替えましょう。口座振替の申請書は、町
内各金融機関の窓口か幼稚園にあります。必要事項を記入の上、口座開設先支店に提出してください。
　滞納保育料等の徴収については、これまで以上に取組みの強化を図り、その圧縮に努めていく方針です。度重なる督促や
催告にも関わらず、分割納付等の納付相談もなく滞納を続けている「悪質な滞納者」に対しては、負担の公平の原則から「法
的措置」も視野に滞納整理をする場合がありますので、早めの納付をお願いします。

幼稚園保育料等の納入について

お問い合わせ　教育委員会教育部　学校教育課　☎945－5039

現 年 度

滞納繰越分

現 年 度

滞納繰越分

現 年 度

滞納繰越分

16,578,200

1,147,500

1,420,000

70,000

12,513,675

340,500

15,956,700

90,500

1,385,000

          0

12,152,175

79,000

621,500

1,057,000

35,000

70,000

361,500

261,500

96.25%

7.89%

97.54%

0%

97.11%

23.20%

幼稚園保育料

調定額 徴収額 未納額 徴収率

入　園　料

預かり保育料
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　平成24年度の乳がん・子宮がん検診が4月からスタートしており、個別検診・集団検診いずれかの方法で
受診できます。
　個別検診は、下記の指定医療機関での実施となりますので、ご希望の医療機関へご自身で予約し、受診してください。
　集団検診は、7月4日(水)、13日(金)、24(火)、8月6日(月)に、西原町社会福祉センターで実施します。集団検診での乳がん検診をご
希望の方（40歳以上）は福祉部健康推進課の窓口で予約が必要です（電話での予約は受付けていません）。
　女性のがん検診について詳しくは、4月に送付した『西原町の健診総合ガイド』をご覧いただくか、福祉部健康推進課までお問い
合わせください。

女性のがん検診のお知らせ

お問い合わせ　福祉部健康推進課　保健予防係　☎945-4791

H24年度　女性がん個別検診実施医療機関一覧表　※要電話予約

受診期間：平成25年3月30日まで
受診の際は「受診券」と「保険証」が必要です。

西原町

中城村

沖縄市

アドベンチストメディカルセンター

儀間クリニック

ハートライフ病院

上村病院

中部産婦人科医院

ちばなクリニック健康管理センター

美里女性クリニック

中部徳洲会病院

ゆいクリニック

大伴クリニック

中部協同病院

仲宗根クリニック

愛聖クリニック

946-2844

946-6726

895-3255

938-1035

937-8878

939-1301

929-3003

937-1110

939-3801

930-5157

938-8828

933-8000

939-5114

●
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所在地 医療機関名 電話番号 乳がん 子宮がん

宜野湾市

北谷町

うるま市

当山産婦人科医院

森本産婦人科

古堅ウィメンズクリニック

いなふくクリニック

愛知クリニック

宜野湾記念病院

国立病院機構沖縄病院

中部地区医師会立成人病検診センター

やびく産婦人科・小児科

名城病院

江洲クリニック

897-5666

892-4188

890-1600

890-5300

892-3511

893-2101

898-2121

936-8290

936-6789

974-2121

979-1012
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所在地 医療機関名 電話番号 乳がん
子宮がん

※「●印」が各医療機関にて実施している検診内容となっています。乳がん、子宮がんいずれかの検査のみを実施している医
療機関もありますので、十分ご確認の上、予約を行ってください。

※ 一日に検診できる人数が40人と決まっているため、役場への申し込みが必要です！ 詳しくは4月にお送りした「健診総合ガイド」をご覧ください。 

受けよう！女性のがん検診！

子宮頸がん検診

乳がん検診（マンモグラフィー視触診）

保健師
だより 受けよう！女性のがん検診！受けよう！女性のがん検診！

女性特有のがん 

19％ 

1７％ 

1６％ 

 

４８％ 1７％ 

検診は 愛

がんで亡くなる女性の部位別死亡割合
※参考資料：厚生労働省「平成22年度人口動態統計」 

その他のがん

女性では、がんで亡くなる人の約５人に１人が女性

特有のがん（乳房・子宮・卵巣）で亡くなっています。こ

れらのがんは早期発見・早期治療が可能です。積極

的に検診を受けるようにしましょう！ 

受診方法 検診日 検診場所・時間 自己負担額 予　約

個　別

集　団

H25.3/30まで 町指定病院 1,600円

500円 不　要６/19（火）・７/４（水）・７/13（金）
・７/24（火）・８/６（月）

社会福祉センター
（受付13：30～14：30）

医療機関へ
の予約必要

受診方法 検診日 検診場所・時間 自己負担額 予　約

個　別

集　団

H25.3/30まで 町指定病院 2,700円

2,200円
６/19（火）・７/４（水）・７/13（金）

・７/24（火）・８/６（月）
社会福祉センター

（受付13：30～14：30）

医療機関へ
の予約必要

役場への
申し込み必要

ご質問や気になる点がありましたら、お気軽に下記までご連絡ください。
お問い合わせ　福祉部健康推進課　保健予防係　☎945-4791


